PUBLIC HEARING PROCEEDINGS

DATE OF PUBLIC HEARING: 16.06.2016

FOR

Proposed Limestone Mine

(M.L. Area-851.3216 ha)

with Production Capacity of 3.21 MTPA (ROM)

Study Period: Winter Season (Dec., 2015 to Feb., 2016)

At

Villages- Methala, Madhuvan, Jhanjmer, Rajpara, Ralia & Gadhula, Taluka-Talaja, District-Bhavnagar (Gujarat).

APPLICANT



M/s. UltraTech Cement Limited

Village-Kovaya, Taluka- Rajula,
District- Amreli (Gujarat).Pin Code 365541
E-mail: mv.ramanarao@adityabirla.com
Telephone No.: 02794-283034

Fax No.: 02794-283036

PUBLIC HEARING PROCEEDINGS (Regional Office, Gujarat Pollution Control Board, Bhavnagar)

It is informed that as per the Ministry of Environment & Forests, Govt, of India, New Delhi vide its Notification No S.O. 1533 dated September 14, 2006 as amended, Public Hearing was fixed for the following project covered under project activity 1(a) & in category A of the schedule in the said notification M/s. Ultratech Cement Limited (UTCL) has proposed to start Limestone Mine (M.L. Area 851.3216 Ha) with Production Capacity of – 3.21 Million TPA (ROM) at: Village: Methala, Madhuvan, Jhanjmer, Rajpara, Ralia & Gadhula Ta: Talaja, Dist: Bhavnagar, Gujarat. The Public Hearing is being held on 16.06.2016 at 11:00 Hrs at:- Jhanjmer, Ta:- Talaja, Dist:- Bhavnagar Gujarat, as mentioned in their request application received.

A copy of the draft Environment Impact Assessment report and the Summary Environment Impact Assessment Report was sent to the following authorities or offices to make available the draft EIA Report for inspection to the public during normal office hours, till the Public Hearing is over.

- The Collector and District Magistrate, Bhavnagar District Development Officer, Bhavnagar
- District Development Officer, Bhavnagar
- District Industry Centre, Bhavnagar
- 4 The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment & Forests, Government of India, Regional Office, West Zone, Kendriya Paryavaran Bhavan, E-5 Arera Colony, Link Road-3, Ravisankar Colony, Bhopal 462 016.
- 5. Regional Office, GPCB, Bhavnagar.

Other concerned persons having plausible stake in the environmental aspects of the proposed project were requested to send their response in writing to the concerned regulatory authorities. They were requested to send their comments to the regulatory authorities as under:

A Environment Impact Assessment Authority (EIAA), MoEF, New Delhi for the matter falling under Category A of schedule of aforesaid Notification.

The Public Hearing was scheduled on 16,06.2016 at 11:00 Hrs at: - Jhanjmer, Ta: - Talaja, Dist:-Bhavnagar, Gujarat. An advertisement in Gujarati was published in Saurashtra News Paper dated 13.05.2016.

The District Magistrate, Bhavnagar supervised and presided over the entire public hearing process.

A statement showing participants present during the public hearing is enclosed as Annexure-A.

A statement showing issues raised by the participants and responded by the representative of the applicant during the public hearing is enclosed as Annexure-B. (In Gujarati and English languages).

A Statement showing issues raised by other concerned persons having plausible stake in the environment aspects and responded in writing by the representative of the applicant is enclosed at Annexure C and Annexure D respectively.

Place:

M/s. Ultra Tech Cement Limited (UTCL) Limestone Mine (M.L Area 851.3216 Ha)

at :- Jhanjmer,

Ta:- Talaja,

Dist:- Bhavnagar

R R Vyas

Regional Officer,

GPCB, Bhavnagar

Aayush Oak, IAS

Chairmen of the Public Hearing Committee

And

Collector & District Magistrate,

Bhavnagar

End: 1. Annexure A, B (English & Gujarati), CC- 1 40C-105)D CD-1 40D-105)& Video CD of PH

એનેક્ષર-બી૧ ગુજરાતી

લોક સુનાવણીમાં ભાગ લેનાર અસરગ્રસ્ત લોકો દ્વારા ઉઠાવાયેલ મુદ્દા અને પ્રોજેકટનાં પ્રતિનિધિઓ દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રત્યુત્તર

ભારત સરકારના પર્યાવરણ, વન અને આબોહવા પરીવર્તન મંત્રાલય, નવી દિલ્હીના જાહેરનામા ક્રમાંક :એસ.ઓ. ૧૫૩૩ તા. ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અને તેના વખતોવખત થયેલ સુધારા અન્વયે બહાર પાડેલ જાહેરનામાંના શિડ્યુલની એકટીવીટી-૧ (એ) માં આવરી લેવાયેલ તથા ભાવનગર જિલ્લાનાં તળાજા તાલુકાનાં મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા ગામમાં લાઇમ સ્ટોન ખોદકામ માટેની પ્રવૃતિ કરવા માટે મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ, દ્વારા દરખાસ્ત કરવામાં આવેલ છે. જે બાબતની લોકસુનાવણી તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ સવારે ૧૧:૦૦ કલાકે, ઝાંઝમેર ગામ ખાતેનાં સુચિત સ્થળ પર યોજવામાં આવેલ.

શ્રી આર.આર.વ્યાસ, પ્રાદેશિક અધિકારી, ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ, ભાવનગર દ્વારા સદર નોટીફિકેશન અંતર્ગત પર્યાવરણીય મંજુરી મેળવવા માટેની જરૂરીયાત અંગે તથા સુચિત પ્રોજેકટના આસપાસનાં ગામનો અસરગ્રસ્ત ગ્રામજનોનાં સુચિત પ્રોજેક્ટ સંબંધિત પર્યાવરણીય બાબતોની રજુઆત થઇ શકે તે આશય માટે લોકસુનાવણીની જરૂરીયાત અંગેની માહિતગાર કર્યા.

લોક સુનાવણી સિમિતિના અધ્યક્ષ સ્થાનેથી જિલ્લા મેજીસ્ટ્રેટશ્રી આયુષ ઓક (આઇ.એ.એસ.), ભાવનગરએ સદર નોટીફિકેશન અતર્ગત આ લોક સુનાવણીની પ્રક્રિયા દરમિયાન ઉપસ્થિત જનસમુદાયને પ્રોજેકટ બાબતે તેમનાં વાંધા અને સુયનો મુકત રીતે રજ કરવા જણાવ્યું તેમજ લોક સુનાવણી આયોજન શાંતિપુર્વક અને સ્પષ્ટ રજુઆતો સાથે થાય તે અંગે પણ સુયન કર્યું. લોક સુનાવણી દરમિયાન લોકોને અસરગ્રસ્ત ગામો તેમજ લોક સુનાવણી અગાઉ સુચિત પ્રોજેકટ સંબંધિત મળેલ લેખિત રજુઆતો બાબતે લોકોને માહિતી આપ્યા બાદ શ્રી આર.આર.વ્યાસએ માન્ય જિલ્લા મેજીસ્ટ્રેટશ્રીની અનુમતિથી સદર લોક સુનાવણીને આગળ ધપાવતા મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડના પ્રતિનિધિઓને પ્રોજેકટ સંબંધિત વિસ્તૃત જાણકારી આપવા માટે જણાવ્યું.

કંપની દ્વારા તેમનું પ્રેઝન્ટેશન પુર્ણ થયાબાદ આ લોક સુનાવણીમાં હાજર રહેલ લોકોને લાગુ પડતી મૌખિક અને લેખિત રજુઆતો કરવા માટે આગળની કાર્યવાહી જાહેર જનતા માટે ખુલ્લી મુકવામાં આવેલ.

લોક સુનાવણી દરમિયાન અસરગ્રસ્ત ગામોનાં લોકો દ્વારા પુછવામાં આવેલ મૌખિક પ્રશ્નો તેમજ અરજદારનાં પ્રતિનિધિ દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રત્યુત્તરની વિગતો નીચે મુજબ છે.

ક્રમ	રજૂઆત કરનાર	રજુઆતનાં મુદ્દાઓ	મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ	રીમાર્ક્સ
	નામ અને		લિમીટેડ તરફથી આપવામાં	
	સરનામું		આવેલ પ્રત્યુત્તર	
٩	શ્રી માવજીભાઇ	૧. મારી વાડીમાં લીલીછમ	૧. માઈનીંગ પ્રક્રિયા	ઉપસ્થિત
	ઉકાભાઇ ભાલીયા	નાળીચેરી અને કેળનો	આધુનિક સંયંત્રોથી	જનસમુદાય
	ગામ : ઝાંઝમેર,	બગીયો છે. સુચિત	કરવામાં આવશે જે,	પૈકી ફકત
	તાલુકો : તળાજા	પ્રોજેકટ આવવાથી આ	પર્યાવરણને અનુકુળ	અમુક
	જી. : ભાવનગર	બધુ નાશ પામશે.	રીતે કરશે. ઉપલા	લોકોએ જ
			સ્તરમાં ખોદકામ થશે,	મીટીંગમાં
			બ્લાસ્ટીંગ કરવામાં નફી	હાજર રહયા
			આવે. માઈનીંગ થી	અંગેનાં
			લીઝ એરિયા થી બહાર	હાજરી
			અસર નહી થાય.	પત્રકમાં આ
		ર. સુચિત પ્રોજેકટમાં ૪૩	ર. પ્રોજેક્ટમાં સીધે સીધી	લોક
		માણસોને રોજગારી	નોકરી ની ૪૩ જેટલી	સુનાવણીની
		મળશે પરંતુ તેની સામે	તકો છે, પરંતુ કંપની	મીનીટસ
		અઠીંનાં હજારો રહેવાસીનું	ક્ષમતાના આધારે નોકરી	સાથે
		શું?	આપશે. વળી, આ	જોડવામાં
			પ્રોજેક્ટ થી આડકતરી	આવનાર
			રીતે ઘણી નોકરીની તકો	પરીશિષ્ટ-એ
			વધશે.	માં સફી
		૩. આ વિસ્તાર મારૂ વતન		કરવાની હા
		છે. ઠું અઠી ખેતી કરૂ છું.		પાડેલ, જે
		કંપની દ્વારા આપવમાં		બિડાણ
		આવતા લાભોની જરૂર		મુજબ છે.
		નથી.		બાકીનાં
ર	શ્રી ભરતભાઇ	૧. આ વિસ્તારનાં ૧૦	૧. કંપની દ્વારા ત્રણ જુદા	લોકોએ
	જેરામભાઇ ભીલ,	કિ.મીનાં અંતરમાં જ આ	જુદા પ્રોજેકટ સુયવવામાં	પોતાનું નામ
	ગામઃ નીયા	પ્રોજેકટની કુલ ૩ લોક	આવેલ છે અને ત્રણ	લખવા માટે
	કોટડા,	સુનાવણી રાખવામાં	અલગ અલગ અરજીઓ	અને સહી
	તા. મઠ્ઠવા,	આવેલ છે, જેની સામે	કરવામાં આવેલ હોય,	કરવા માટે
	જી. ભાવનગર	ફકત એક જ લોક	સરકારી કાયદાની	
		સુનાવણી હોવી જોઇએ.	,	આપેલ નફી.
			અલગ અલગ લોક	જેથી

	સુનાવણી કરવી જરૂરી છે.	પરીશિષ્ટ-
	જે મુજબનાં આદેશો	એમાં બધા
	આપવામાં આવેલ છે.	લોકોનું નામ
૨. મહુવા-તળાજા તાલુકાનાં		અને સહી
વિસ્તારમાં ગીધોની		લઇ શકાય
સંખ્યા અને તેની		નથી.
વસ્તીનો ઉલ્લેખ		
ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં		
કરેલ નથી આમ લોકોને		
અંધારામાં રાખ્યા છે.		
આથી ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ		
નામંજુર કરવો.		
૩. સુચિત માઇનીંગ	૩. મેથળા, ઝાંઝમેર ગામથી	
પ્રોજેકટથી રીઝર્વ	જજીક આવેલ જંગલનું	
ફ્રોરેસ્ટનું અંતર	અંતર સુચિત પ્રોજેકટથી	
અસરગ્રસ્ત ગામોથી ખુબ	૦.૭૮ કિ.મી. દુર છે. જેનો	
જ નજીક છે. તે પૈકી	ઉલ્લેખ ઇ.આઇ.એ.	
મેથળા ગામને અડીને જ	રીપોર્ટનાં પાના નંબર ૨૫	
જંગલ આવેલ છે.	ઉપર કરવામાં આવેલ છે.	
હ્કીકતમાં મેથળા ગામનો	આ પ્રોજેકટમાં વૃક્ષો	
કેટલોક ભાગ જંગલમાં જ	કાપવામાં આવશે નફી.	
આવે છે. આ બાબત	માઇન લીઝ બાઉન્ડરીને	
ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં	ફરતે ૭.૫ મીટર પહોળો	
છુપાવવામાં આવેલ છે.	ગ્રીન બેલ્ટ બનાવવામાં	
	આવશે. કુલ લીઝ	
	વિસ્તાર ૮૫૧ ફેકટર પૈકી	
	૮૮ ફેકટર જમીન પર	
	વૃક્ષારોપણ કરવામાં	
	આવશે.	
૪. આ વિસ્તારમાં ૭૦ થી	૪. માઇગ્રેટેડ બર્ડની વિગતો	
વધુ જાતિનાં પક્ષીઓ		
	શીડયુલ ૧ માં	
છે. બે થી ત્રણ કિ.મી દૃર	દર્શાવવામાં આવેલ છે.	

- મેથળા ગામનાં તળાવમાં પણ શીડયુલ ૧ માં આવરી લેવાતા ફલેમીંગો જેવા પક્ષીઓ આવે છે. તેનો પણ ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં ઉલ્લેખ નથી.
- પ. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં દર્શાવેલ છે કે, સુચિત પ્રોજેકટની જમીન મોટેભાગે ખારાબાવાળી તથા વેટ લેન્ડ છે અને ફળદ્રુપ નથી, પરંતુ તે વાત ખોટી છે. જમીનમાં ફળદ્રુપતા ઘણી છે. આથી ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ માન્ય ન રાખવો.
- ક. પોજેકટનાં ૧૦ કિ.મી. ના વિસ્તારમાં દરીયાઇ વનસ્પતિઓ (ચેર) તથા ઔષધિઓ તથા એલોવીરા વગેરે ખુબ જ તેમજ દરીયાઇ પુજાતિઓ કાચબા જેનો શિડ્યુલ-૧ માં સમાવેશ તેનો પણ થાય છે રીપોર્ટમાં ઇ.આઇ.એ. ઉલ્લેખ નથી. આથી પ્રોજેકટની મંજરી કાયમી ધોરણે રદ કરવી.

- ફ્લોરા અને ફાઉના નાલીસ્ટની વન વિભાગ સાથે ખરાઈ કરવામાં આવી રહેલ છે,જેનો સમાવેશ ફાઈનલ ઈ.આઈ.એ. રીપોર્ટમાં કરવામાં આવશે.
- પ. જમીન ઉપર થતી ખેતી અંગેની વિગતો ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટનાં ચેપ્ટર 3 નાં પાના નંબર 33 ઉપર દર્શાવેલ છે. હાલ જમીન સંપાદન કરેલ નથી. કંપનીએ જે જમીન મેળવેલ છે તે ખેડુતો પાસેથી ખરીદીને મેળવેલ છે.
- 5. સુચિત પ્રોજેકટ આવવાથી મેનગૃવઝને કોઇ નુકશાન નહી થાય. મેનગૃવઝ બાબતની વિગતો ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટનાં પાના નંબર ૧૧૦ ઉપર દર્શાવેલ છે.

- ૭. અહીથી દરીયો બે કિ.મી. નાં અંતરે આવેલ છે તેમજ મેથળા ગામનો મોટો વિસ્તાર સી.આર.ઝેડમાં આવે છે. માઇનીંગ પ્રોજેકટ આવે તો દરીયાઇ જીવ સૃષ્ટિને નુકશાન થાય છે. તેનો ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં ઉલ્લેખ કરવામાં આવેલ નથી. તેથી પ્રોજેકટ રદ થવો જોઇએ.
- ૮. માઇનીંગ પ્રોજેકટથી ઉદભવતા ધન કચરાનો નિકાલ તેમજ પ્રોજેકટમાંથી નીકળતું ગંદા પાણીનો નિકાલ પણ સીધેસીધો દરીયામાં કરવામાં આવશે. દેશમાં અન્યત્ર ઉધોગો દ્વારા ગંદા પાણીનાં નિકાલથી નદીઓને પ્રદૃષિત કરવામાં આવે છે તે રીતે અહીયા પણ દરીયાને ગંદો કરશે.
- ૯. કંપનીમાં મફુવા સેવા સદન દ્વારા પાણી આપવામાં આવશે તેવો રીપોર્ટમાં ઉલ્લેખ છે. પરંતુ આવી મંજુરી મફુવા નગરપાલિકા આપી શકે નઠી. તેથી આ પૃક્રિયામાં

- ૭. સ્ચિત પ્રોજેક્ટની કોઇપણ જમીન નો વિસ્તાર CRZ માં આવતાં નથી. આ અંગેનો અભ્યાસ IRS ના વૈજ્ઞાનીકો દ્વારા કરવામાં આવ્યો છે, જેનો સમાવેશ ફાઈનલ ઈ.આઈ.એ. માં કરવામાં આવશે.
 - સૂચિત માઈનીંગ પ્રક્રિયાથી કોઈ ફેઝાર્ડસ કયરો નહી ઉદ્દભવે. નકામો ધન કચરો ઉદ્દભવશે જેનો ઉપયોગ ખાડાઓ પુરવામાં થશે. પક્રિયામાં માઈનીંગથી કોઈ ગંદુ પાણી ઉદ્દભવશે નઠી. માઈનની વર્કશોપમાં થી ઉદ્દભવતું ગંદુ પાણી શુધ્ધ કરીને ધુળીયા રસ્તા ઉપર છંટકાવ કરવા વપરાશે.

ભ્રષ્ટાયચાર આચરવામાં આવ્યો છે. પાણી આપવાનો કરાર મફુવા નગર પાલિકાએ ગ્રાસીમ સાથે કર્યો છે. તો અલ્ટ્રાટેક કંપની એમ કઠી ન શકે કે આ કરાર તેની સાથે થયો છે.

૧૦. લીમડો, ખીજડો, પીલુડી, રામતાલ વગેરે વૃક્ષો નદી કિનારે જંગલમાં એમ બધા ગામોમાં થાય છે જેનો ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં ઉલ્લેખ નથી.

૧૧. આ વિસ્તારનાં લોકોની એક જ માંગણી છે કે, મૂળ પથ પ્રમાણેનો મોટો મેથળા બંધારો બનવો જોઇએ. મેથળા બંધારાની મંજુરી ૨૦૧૩ નાં વર્ષમાં સરકાર દ્વારા મળેલ હતી. પરંતુ ત્થારબાદ મેથળા પોજેકટમાંથી ૬૦ કાપી નાંખવામાં I&S આવેલ છે એટલે સુચિત પ્રોજેકટને નાનો કરી દેવામાં આવ્યો છે. અલ્ટ્રાટેક કંપનીને ફાયદો કરવામાં આવે તેવું લાગે છે.

૧૦. હાલમાં ફ્લોર - ફાઉના અંગેનો અહેવાલ તૈયાર કરી વન વીભાગની યકાસણી હેઠર છે. મંજુર થયેલ વિગતોનો સમાવેશ ફાઈનલ ઈ.આઈ.એ. માં કરવામાં આવશે.

૧૧. મેથળા બંધારોએ સરકારનો પ્રોજેક્ટ છે જેમાં કંપનીએ કંઈ કહેવાનું નથી.

- ૧૨. એક અંદાજ પ્રમાણે મેથળા બંધારાથી ૯૦,૦૦૦ જેટલી રોજગારીની તકો ઉભી થશે. જેથી ૩૦ જેટલી રોજગારી આપતા અલ્ટ્રાટેકનાં પ્રોજેકટની જરૂર નથી.
- ૧૩. દેશની તજજ્ઞ સંસ્થાએ સુયવેલ છે કે, સમગ્ર દેશનાં દરીયા કાંઠે ક્ષારનું પ્રમાણ ધટાડવા માટે બંધારા બાંધવા જરૂરી છે. ભાવનગર જીલ્લામાં પણ પ્રકારનાં બંધારા આ જમીનમાં છે. બન્યા રહેલો સ્ટોન લાઇમ ખારાશને વધતો અટકાવે છે તથા ધરતીકંપ જેવી આફતોથી રક્ષણ આપે છે.
- ૧૪. સુચિત પ્રોજેકટ સ્થળનાં વિસ્તારમાં ઐતિહ્નસિક મહત્વ ધરાવતી ઇમારતો પણ છે જેવી કે ગોપનાથ મહાદેવ મંદિ૨. ઝાંઝમેરનો કિલ્લો વગેરે જેનો આવેલ છે. રીપોર્ટમાં ઇ.આઇ.એ. નથી. તેથી ઉલ્લેખ ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ રદ કરવો.

૧૪. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ માટે એમ.ઓ..ચુ.એફ. દ્વારા આપ્યાવમાં આવેલ ટી.ઓ.આર. મુજબ ઐતિહાસિક સ્થળનો ઉલ્લેખ કરવાની જરૂર નથી આમ છતા ફાઇનલ રીપોર્ટમાં તેનો સમાવેશ કરીશું.

:	
૧૫. ઝાંઝમેર, રેલીયા,	
ગઢુલા જેવા ગામો શેત્રુજી	
ડેમની કેનાલથી જોડાચેલ	
છે. સુચિત માઇનીંગ	
પ્રોજેકટને કારણે આ	
કેનાલને અને ખેતીને	
નુકશાન થશે. તેનો	
ઉલ્લેખ ઇ.આઇ.એ.	
રીપોર્ટમાં નથી. તેથી	
ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ રદ	
કરવો.	
	૧૬. ખેતી ઉત્પાદનની
૧૬. આ વિસ્તારમાં ઓછા	વિગતો ઈ.આઈ.એ.
પાણીથી પણ સારી ખેતી	રીપોર્ટમાં પા.નં. ૯૭
થાય છે. અફીનો બાજરો	
અન જુવાર પણ પ્રખ્યાત	
છે. છતા પણ જમીન	
, ખરાબાની છે તેવું	
ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં	
દર્શાવેલ છે. જે ખુબ જ	
વાંધાજનક છે. તેથી	
ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ રદ	
થવો જોઇએ.	
૧૭. આ પ્રોજેકટમાં	
દરરોજનું ૧૫૦ કિલો	
લીટર પાણી નર્મદા	
કેનાલમાંથી મળશે.	
જયારે આ વિસ્તારનાં	
લોકોને પંદર દિવસે	
હાંકાન પદર દિવસ અથવા મફીને પીવાનું	
પાણી મળે છે. જે એક	
અન્યાય છે. આથી	0.4 2005 (12) 2005 200
પ્રાજકટ રદ કરવામા	૧૮. માઈનીંગ પ્રક્રિયા ૨૫

આવે.

૧૮. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં જણાવ્યા મુજબ ૩૨ વર્ષ પછી ગ્રીન બેલ્ટ વિકસાવવામાં આવશે પરંતુ હાલમાં જે ગ્રીન બેલ્ટ એટલે કે જંગલ છે તેનો નાશ કરીને કૃત્રિમ ગ્રીન બેલ્ટ બનાવવું યોગ્ય નથી. વર્ષ યાલશે. જે દરમ્યાન સમયાંતરે માઈન્સ ની પ્રક્રિયા શરૂ થાય ત્યારથીજ વૃક્ષારોપણ / ગ્રીનબેલ્ટ શરૂ કરવામાં આવશે. છેવટે આશરે ૮૮ હેટર વિસ્તારમાં વૃક્ષરોપણ કરાશે, અને માઈન્શને ફરતે ૭.૫ મીટર પહોળો ગ્રીનબેલ્ટ બનાવશે.

૧૯. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં જણાવયા મુજબ કંપનીએ પાંચ વિધા જમીનની માંગણી માળનીંગ લીઝ માટે કરેલ છે. પરંતુ હાલ તેઓ પાસે ફકત ૨૦૦ વિધા જમીન છે તો બાકીની ૪૮૦૦ વિધા જમીન કઇ રીતે મેળવશે તેનો ઉલ્લેખ ન કરીને લોકોને ગેરમાર્ગે દોર્યા છે.

૨૦. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં કોસ્ટલ વિસ્તારની સુરક્ષાનો કોઇ પ્લાન દર્શાવેલ નથી. તેમજ માઇનીંગ કર્યા બાદ ખાડામાં પડતા પશુઓ અને મનુષ્યોની સુરક્ષાની કોઇ જોગવાઇ કરેલ નથી.

ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટ 20. કંપનીએ બનાવેલ નથી પરંતુ સરકાર દ્વારા અધિકૃત માન્યતા પ્રાપ્ત એજન્સી દ્વારા બનાવવામાં આવેલ છે. તથા એમ.ઓ.યુ.એફની કમિટી દ્વારા સુયવવામાં આવેલ ટી.ઓ.આર. મુજબ જ બનાવવામાં આવેલ છે. ટી.ઓ.આર.

			માં દરીચાઇ વિસ્તારની
			સુરક્ષા
3	શ્રી શિવાભાઇ બારૈયા, ગ્રામ પંચાયત સરપંચ, ગામ : મેથલા, તા. : તળાજા, જી. : ભાવનગર	 અલ્ટ્રાટેક કંપનીનાં પ્રોજેકટ વિશે મેથલા ગામનાં તલાટીને જાણ કરવામાં આવી છે. પરંતુ ગ્રામસભાની મંજુરી કે ઠરાવ કંપનીએ મેળવેલ નથી. 	
		વન વિભાગ પાસેથી ૧૯૬૧માં સંપાદિત થયેલ છે. ગામમાં કોઇ જમીન વધી નથી. તમામ જમીન ખેતીવાળી છે, વન ધરાવે છે તથા સી.આર.ઝેડ વિસ્તાર ધરાવે છે. આથી ગામમાં માઇનીંગ પ્રોજેકટ કરી શકાય નફી. 3. મેથલા ગામ બૃહદ ગીરનો એક ભાગ છે. જયાં એશિયાઇ સિંહ આવે છે. તે ઉપરાંત દિપડા અને મોર પણ છે. તે	સી.આર.ઝેડનાં નકશા તૈયાર કરાવવામાં અવેલ છે. જે મુજબ પ્રોજેકટનો કોઇ ભાગ સી.આર.ઝેડમાં આવતો નથી. વળી માઈનીંગ વિસ્તારમાં કોઈ જંગલની જમીન આવતી નથી. સમગ્ર બાબતો ફાઈનલ ઈ.આઈ.એ. માં દર્શાવવામાં આવશે. 3. મોર, સિંહ, દિપડા વગેરેનાં કનઝર્વેશન પ્લાન સરકારનાં સંલગન વિભાગો દ્વારા બહાર પાડવામાં આવેલ ગાઇડ લાઇન પ્રમાણે કરવામાં આવશે અને તેની

		14 21212 M21 9		
		નદી પસાર થાય છે.		
		તેની આસપાસ ઘણા		
		વૃક્ષો આવેલ છે. તેમજ		
		મેથલા ગામનાં ત્રણ		
		તળાવો પણ જંગલમાં		
		આવેલા છે. જેનો		
		ઇ.આઇ.એ. રીપોર્સ્ટમાં		
		ઉલ્લેખ નથી.		
γ	શ્રીમતી રંભાબેન		ખેતી અંગેની જાણકારી	
	બારૈયા,	છે કે આ વિસ્તારની	ઇ.આ.એ. રીપોર્ટના પા.નં.	
	ગામ : તલ્લી,	જમીનમાં કંઇ પાકતુ નથી	૯૭ ઉપર દર્શાવી છે.	
	તાલુકો : તળાજા	પરંતુ આ જમીનમાં ઘણો		
	જી. : ભાવનગર	પાક લેવામાં આવે છે.		
		આ કંપની જ નહી પરંતુ		
		ક્રોઇપણ ઉધોગ અહી આવવો		
		જોઇએ નહી.		
ų	શ્રી રાજુભાઇ	તળાજાનાં દરીયા કાંઠે ૪૦	સુચિત માઇનીંગ પ્રોજેકટથી	
	બારૈયા,	થી ૫૦ ગામનાં માછીમારો	માછીમારીનાં ધંધા ઉપર કોઇ	
	ગામ : મેથલા,	માછીમારી કરી ૪૦૦ થી	વિપરીત અસર થશે નહી.	
	તા. : તળાજા,	૫૦૦ લોકોને રોજીરોટી પુરી		
	જી: ભાવનગર	પાડે છે. તેમાંથી ૮૦ ટકા		
		લોકો બારેમાસ માછીમારી		
		કરે છે. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમા		
		ંઆ બાબતનો ઉલ્લેખ		
		કરવમાં આવ્યો નથી.		
S	શ્રી હિતેશભાઇ	૧. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં	૧. ફ્લોરા અને ફાઉનાનું	
	પુંજાભાઇ ભીલ,	રાષ્ટ્રીય પક્ષી મોરનો ઉલ્લેખ	લીસ્ટ વન વિભાગની	
	ગામ : નીયા	કરવામાં આવ્યો નથી.	યકાસણી અને મજુરી મળ્યા	
	કોટડા		બાદ ફાઈનલ EIA રીપોર્ટમાં	
	તાલુકો : મહુવા,		દર્શાવવામાં આવશે.	
	જી. : ભાવનગર	ર. ખેડુતોને લાઇટ મળતી		
		નથી પરંતુ કંપનીને તરત		
		લાઇટ મળી જાય છે.		
و	શ્રી ગભાભાઇ,	૧. મેથળા બંધારાનું ટેન્ડર	૧. મેથળા બંધારો સરકારનો	
1	L	l		

	ગામ : દયાલ,	બહાર પડી ગયો છે તેનું	પ્રોજેક્ટ છે કંપનીને તેની	
	તાલુકો : મહુવા,	શું કરશો? કંપનીનો		
	જી. : ભાવનગર	પ્રોજેકટ કાયમી ધોરણે રદ		
		કરવો.		
		ર. કંપની દ્વારા કાયદાઓનું		
		ઉલ્લંધન કરવામાં આવે		
		છે.		
۷	શ્રી ગીગાભાઇ		ફ્લોરા અને ફાઉનાનું લીસ્ટ	
	બાંગરા,		વન વિભાગની યકાસણી	
	ગામ : બામભોર -	પ્રાણીઓ રહેતા નથી.	અને મજુરી મળ્યા બાદ	
	તાલુકો : તળાજા,		ફાઈનલ EIA રીપોર્ટમાં	
	જી. : ભાવનગર		દર્શાવવામાં આવશે.	
	-0			
e	શ્રી અશોક		૧. અલ્ટ્રાટેક સીમેન્ટનાં	
	બારૈયા,		રાજુલા ખાતે આવેલ પ્લાન્ટ	
	ગામ : નાની		દ્રારા સરકારને રૂપિયા 300	
	જગધાર,		કરોડનો ટેક્ષ કંપની દ્વારા	
	તાલુકો : મહુવા, જી. : ભાવનગર	તેમજ અન્ય સારી કામગીરીઓ કરેલ છે. તે	ભરવામાં આવે છે.	
	જી. : ભાવળગર	અહી દર્શાવવું જોઇએ.		
		બહા દશાવવું ૧ા૦વા		
		ર. ઇ.આઇ.એ. રીપોર્ટમાં	ર. માઇનીંગ પ્રોજેકટ ઉપર	
			સૌથી વધારે સરકારી	
			ખાતાઓનાં કાયદાઓનું	
			પાલન કરવાની જવાબદારી	
		પડી જવાથી થતા	હ્યેય છે. ધનાબાદ ખાતે	
		નુકશાનને રોકવા	આવેલ રાષ્ટ્રીય સંસ્થા	
		બાબતની ક્રોઇ વિગતો	ડી.જી.એમ.એસ વિભાગની	
		જણાવી નથી.	સુચવેલ ગાઇડ લાઇન મુજબ	
			સુરક્ષાનાં પગલાઓ લેવામાં	
			આવશે.	
		૩. કંપનીનાં હાલમાં રાજુલા		

		ખાતે યાલી રફેલ ખાણનાં		
		પ્રોજેકટમાં આવેલ		
		ખાડાઓમાં પડીને કેટલા		
		પશુઓ અને માણસોનાં		
		મરણ થયા તે બાબતની		
		જાણકારી કંપનીએ		
		આપેલ નથી. તેથી		
		પ્રોજેકટને મંજુરી આપવી		
		જોઇએ નહી.		
		૪. કંપનીએ રોજગારી	૪. નોકરી બાબતે અગાઉ	
		આપવાની બાઢેંધરી જ		
		આપવી જોઇએ. આ		
		વિસ્તારમાં ખેડુતો,		
		માલધારી અને માછીમારો		
		રોજગારી મેળવી જ રહ્યા		
		છે. તેથી કંપનીનાં		
		પ્રોજેકટની જરૂરીયાત		
		નથી. તેથી તેનો		
		બહિષ્કાર કરીએ છીએ.		
90	શ્રી ૨વજીભાઇ	આ વિસ્તારમાં ખુબ સારી	સુચિત પ્રોજેકટથી ખેતીવાડી	
	પરમાર,	ગુણવત્તાની મકાઇ પાકે છે.	ઉપર કોઇ આડ-અસર નફી	
	ગામ : ઝાંઝમેર,	અને શ્રેષ્ઠ મકાઇ પકવવાનો	થાય કેમ કે પ્રોજેકટમાં	
	તા. : તળાજા,	એવોર્ડ પણ મને મળેલ છે.	અધતન સાધનો અને	
	જી. : ભાવનગર	મારા ૨૦૦ હેકટર ખેતીની		
			કરવમાં આવશે. જેનાથી	
			પ્રદૂષણનું નિયંત્રણ થશે.	
			વળી ડ્રીલીંગ અને બ્લાસ્ટીંગ	
			જેવી પ્રક્રિયાઓ કરવામાં	
			આવશે નહી. આ ઉપરાંત	
		વિરોધ છે.	લીઝ બાઉન્ડરી બહારનાં	
			વિસ્તારોમાં હવા અને	
			પાણીની ગુણવત્તાની	
0.0	ما دروبردد	المراجع المراج	યકાસણી સતત કરતા રહીશું	
99	શ્રી ડાહ્યાભાઇ	ખેડુતોની જમીન છીનવાય		

	વિકલભાઇ	ગયા પછી અનાજનાં સ્થાને	
	વાંસીયા,	 શું પત્થથર ખાવના?	
	ગામ :તલ્લી,		
	તાલુકો : તળાજા,		
	જી. : ભાવનગર		
9 2	શ્રી ઘેલુભા	ગામમાં પશુધન સારા	
	પોપટભા,	પ્રમાણમાં છે. આથી	
	મધુવન સરપંચ,	પ્રોજેકટનો વિરોધ કરીએ	
	ગામ : મધુવન,	છીએ.	
	તાલુકો : તળાજા,		
	જી. : ભાવનગર		
93	શ્રી ભુપતસિંહ	આ વિસ્તારમાં ખેતી ખુબ	
	રાઠોડ	સારી થાય છે અને	
	ગામ : મધુવન,	પશુપાલન પણ સારૂ છે.	
	તાલુકો : તળાજા,	આથી સુચિત પ્રોજેકટની	
	જી. : ભાવનગર	જરૂરિયાત નથી.	
98	શ્રી દિપકભાઇ	૧. ૩૦ વર્ષ બાદ કંપની	
	નાશાભાઇ બારૈયા	દ્રારા વિકસાવવામાં	
	ગામ : મેથળા,	આવનાર ગ્રીન બેલ્ટની	
	તાલુકો : તળાજા,	જગ્યામાં અમારા	
	જી. : ભાવનગર	પશુઓને યરવા દેવામાં	
		આવશે કે કેમ?	ર.કંપનીનાં વાહનો
		ર. કંપની દ્વારા ૪૦ ટન	યાલવાથી રસ્તા ઉપર
		વજનની ટ્રકોનાં અવર-	ધૂળ ઉડશે. જેને રોકવા
		જવર માટે અલગ રસ્તા	માટે પાણીનો છંટકાવ
		બનાવવામાં આવશે કે	કરીશું.
		અત્યારનાં રસ્તાનો જ	
		ઉપયોગ કરવામાં	
		આવશે?	
૧૫	શ્રી મહેશભાઇ		સ્ચિત માઈનીંગ વિસ્તારમાં
	અરજણભાઇ	વિસ્તાર પણ છે અને અનેક	કોઈ જંગલ નથી.
	ભીલ,	પ્રકારની ઔષધિઓ પણ ઉગે	
	ગામ : નીચા	છે. જે ધ્યાને લેવામાં આવી	
	કોટડા,	નથી. તેથી પ્રોજેકટનો વિરોધ	

	તાલુકો : મહુવા,	કરીએ છીએ.		
	જી. : ભાવનગર			
٩ ج	શ્રી નરસિંહભાઇ	કંપની દ્વારા આપવામાં		
	બચુભાઇ ભીલ,	આવતા કોઇ લાભોની અમને		
	ગામ : નીચા	જરૂરીયાત નથી.		
	કોટડા,			
	તાલુકો : મહુવા,			
	જી. : ભાવનગર			
9.9	શ્રી વિજુબેન ભીલ,	પ્રાણીઓનાં પ્રશ્ન બાબતે	ફ્લોર અને ફ્રાઉનાનું લીસ્ટ	
	ગામ : મેથળા,	જણાવવાનું કે આ વિસ્તારમાં	વન વિભાગ દ્વારા મંજુરી	
	તાલુકો : તળાજા,	દિપડા પણ આવે છે.	આપ્યા બાદ ફાઈનલ	
	જી. : ભાવનગર		ઈ.આઈ.એ. માં દર્શાવવામાં	
			આવશે.	
96	શ્રી રમેશભાઇ	કંપની દ્વારા દવાખાનાઓ		
	રાણાભાઇ બારૈયા,	બનાવવામાં આવશે પરંતુ		
	ગામ : મેથળા,	ગામમાં સરકારી દવાખાના		
	તાલુકો : તળાજા,	ઉપલ્બધ છે.		
	જી. : ભાવનગર			
૧૯	શ્રી લક્ષ્મણભાઇ	અહી સર્વેને રજુઆત		
	નાથાભાઇ ભીલ,	કરવાનો અધિકાર છે. મારે		
	ગામ : નીયા	ફેકટરીનો વિરોધ છે.		
	કોટડા,			
	તાલુકો : મહુવા,			
	જી. : ભાવનગર			
50	શ્રી ગોવિંદભાઇ	સુચિત માઇનીંગ પ્રોજેકટમાં	માઇનીંગ દરમ્યાન	
	ચૌહાણ,	ઉંડા ખાડા થશે તેને કેવી	ઉદભવતા ધન કચરા દ્વારા	
	ગામ : નીયા	રીતે પુરવામાં આવશે તથા	ખાડાઓ પુરવામાં આવશે.	
	કોટડા,	વૃક્ષો કયાં રોપવામાં આવશે?		
	તાલુકો : મહુવા,			
	જી. : ભાવનગર			
૨૧	શ્રી રમેશભાઇ	૧. પ્રાણીઓની સુરક્ષા માટે	• •	
	ધનાભાઇ,	વન વિભાગ દ્વારા કુવાઓ		
	ગામ : મેથળા,	બનાવવાની મંજુરી	સરકારના નિયમો મુજબ	
	તાલુકો : તળાજા,	આપવામાં આવતી નથી	સુરક્ષાના બધા કાયદાઓનું	

	જી. : ભાવનગર	તો માઇનીંગથી બનતા મોટા ખાડાઓમાં પ્રાણીઓ પડશે નહી? ૨. અમારા ગામમાં થળ કચબા અને ગીધનું અભ્યારણ્ય છે.	૨.ફ્લોરા અને ફાઉનાનું
55	શ્રી પંકજભાઇ મનાભાઇ બારૈયા, ગામ : મેથળા, તાલુકો : તળાજા, જી. : ભાવનગર	ફેકટરી નહી પરંતુ અમને મેથળા બંભારો જોઇએ છે.	
53	શ્રી પ્રાગજીભાઇ કરસનભાઇ બારૈયા, ગામ : દયાલ, તાલુકો : મહુવા, જી. : ભાવનગર	આ વિસ્તારમાં કોઇ પણ પ્રકારનાં ઉધોગ આવવા જોઇએ નહી તેમજ વન વિભાગ તે માટે મંજુરી આપી શકે નહી.	
5.8	શ્રી જનાભાઇ ડાહ્યાભાઇ બારૈયા, ગામ : દયાલ, તાલુકો : મહુવા, જી. : ભાવનગર	 કંપની અને ઉધોગોને પાણી આપી શકાતુ હોય તો ખેડુતોને કેમ નહી? કંપનીનો પ્રોજેકટ નથી જોઇતો પરંતુ મેથળા બંધારો જોઇએ છે. 	
રપ	શ્રી શામજીભાઇ શિચાળ, ગામ : નીચા કોટડા, તાલુકો : મહુવા, જી. : ભાવનગર	આ વિસ્તારનાં પત્થરોનો ઉપયોગ અહીનાં લોકોને મકાન બનાવવા માટે પણ કા વા દેવામાં આવતા નથી. તેના માટે પત્થર ઉનાથી લાવીએ છીએ તો બહારના લોકોને કેમ કા વા દઇએ.	

	1.2	
₹5	શ્રી ભરતભાઇ જેરામભાઇ ભીલ, ગામ: નીયા કોઢડા,	કંપનીનાં પ્રતિનિધિ દ્વારા અપાયેલ જવાબો અમને માન્ય નથી.
	તા. મકુવા,	
	જી. ભાવનગર	

નોંધ : ઉપસ્થિત જનસમુદાય પૈકી ફકત અમુક લોકોએ જ મીટીંગમાં ઠાજર રહ્યા અંગેનાં ઠાજરી પત્રકમાં આ લોક સુનાવણીની મીનીટસ સાથે જોડવામાં આવનાર પરીશિષ્ટ-એ માં સહી કરવાની ઠા પાડેલ, જે બિડાણ મુજબ છે. બાકીનાં લોકોએ પોતાનું નામ લખવા માટે અને સહી કરવા માટે સંમતિ આપેલ નહી. જેથી પરીશિષ્ટ-એમાં બધા લોકોનું નામ અને સહી લઇ શકાય નથી.

અંતમાં શ્રી. આર.આર.વ્યાસ, પ્રાદેશિક અધિકારી, ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડે જણાવ્યું કે લોક સુનાવણી દરમ્યાન કરવામાં આવેલ મૌખિક વાંધા અને સુચનો તેમજ મળેલા લેખિત વાંધા અને સુચનોનાં પ્રતિ ઉત્તર કંપની દ્વારા આપવામાં અવાશે. તેમજ સમગ્ર દસ્તાવેજોનો સમાવેશ લોક સુનાવણીની મીનીટસમાં કરવામાં આવશે. લોક સુનાવણીની મીનીટસ સક્ષમ સત્તાધિકારીને/સત્તા મંડળને જરૂરી નિર્ણય અર્થે મોકલી આપવમાં આવશે. ત્યારબાદ લોક સુનાવણીનાં અધ્યક્ષશ્રીની અનુમતિ સાથે આ લોક સુનાવણીને પૂર્ણ જાહેર કરવામાં આવી.

સ્થળ: ગામ: ઝાંઝમેર,

તા. તળાજા.

જી. ભાવનગર

dl. 95/05/2095

આર.આર.વ્યાસ પ્રાદેશિક અધિકારી, ગુજરાત પ્રદુષણ નિયંત્રણ બોર્ડ, ભાવનગર

આયુષ ઓક (આઇ.એ.એસ.) લોક સુનાવણી સમિતીના અધ્યક્ષ તથા જીલ્લા મેજીસ્ટ્રેટથ્રી અને જીલ્લા

કલેકટરશ્રી

Annexure –B (ENGLISH)

<u>Issues raised by the affected people and replies given by the representative of the Project Proponents.</u>

As per Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Government of India, New Delhi, the EIA Notification No. S.O. 1533 dated 14/09/2006 amended thereafter, The Public Hearing is Schedule on 16/06/2016 at 11.00 am at the proposed limestone mining project site of M/s Ultra Tech Cement Ltd., Village Jhanjmer, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar. under activity-1(A) of category "A" in this schedule under the said notification

Shri R.R. Vyas, Regional Officer (RO), Gujarat Pollution Control Board (GPCB), Bhavnagar, explained about the need of obtaining Environment Clearance for the proposed project and also need of the Public Hearing which is an opportunity to the people of the affected village to represent their concerns and suggestions about the environmental aspects of the proposed project.

Shri Aayush Oak (IAS), District Magistrate, Bhavnagar, explained to the people about the importance of Public Hearing under the same notification and appealed to the affected people present in the event to represent their suggestions and concerns in a free and fair manner. It was further emphasized to the participants that Public Hearing shall be conducted in a peaceful manner and the representations shall be made in a very clear and precise manner. Those who are not from the affected villages are asked to submit their suggestions and concerns in writing.

Shri R.R. Vyas, R.O., G.P.C.B., Bhavnagar informed participants about the names of the affected villages of the project site and also about the written representations received before the Public Hearing. Shri R.R. Vyas, R.O., G.P.C.B., Bhavnagar with the consent of The District Magistrate, requested the representatives of the Project proponent to make detailed presentation regarding the proposed project.

On completion of the presentation by the company representative the proceeding was declared open for the oral and written representation from the concerned stake holders.

The questions asked and Representations/Suggestions made by the people from the affected villages and replies given by the representatives of the Project Proponent during the Public Hearing are as below:

Sr.	Name and	Details of	Response given by M/s	Remark
No.	Address of	representations made/	Ultra Tech Cement Ltd.	
	person making	issues raised		
	representation			
1	Shri Mavjibhai Ukabhai Bhaliya Village: Jhanjmer, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	In our farms we have Coconut tree & banana tree, will get destroyed due to the mining project.	1. Mining will be done by eco- friendly method using surface miner and no drilling and/ or blasting is proposed. There will be no impact of the mining activities outside the M.L.	Most of the people present during the public hearing refused to
			area.	signed the attendance sheet which

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
		2. Only 43 men power proposed in project, what will happen to other people of this area?	2. The direct manpower required for the proposed mining project will be around 43 persons. UTCL will give preference to land losers and local people based on their skills and qualifications. Besides this, indirect employment will also be generated due to the proposed mining activities in the area.	is required to be annexed with the minutes of meeting as Annexure-A. Only few person singed the attendance in the Public
		3. We are doing agriculture in our land, this our home, will not give land for the project.		Hearing have signed in the attendant
2.	Shri Bharatbhai Jairambhai Bhil Village: Nicha Kotada, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	This is one mining project, why three public hearing are conducted at different locations instated of one? One public hearing should be conducted for all three Projects.	There are three separate leases so per EIA notification, three separate Public hearing were conducted by GPCB in line with the separate ToRs issued by MoEF&CC, New Delhi.	sheet, which is attached herewith.
		Presence of numbers of vulture& their habitats in vicinity of Mahuva & Talaja Taluka, Not mentioned in EIA Report.	2. Details of Flora & Fauna are included in EIA report and list for authentication is submitted in DFO office and same will be included in Final EIA report.	
		3. The project is in very closed vicinity of Reserve forest and some affected Villages. Forest is adjacent to Methla village, infect some part of village falls under forest. The information is not given in EIA report.	3. Methla Protected Forest is about 0.78 km in East from proposed project site, it included in draft EIA page no. 25. No afforestation will be done. In the periphery of lease boundary, 7.5 m wide green belt shell be developed. Total 88 ha green belt is proposed out	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
			of 851 ha of ML area at the end of life of mine. There is no forest land involved in the M.L. area.	
		4. More than 70 spices of migratory birds are found in this area. Flamingos are also observed in water body which is 2 to 3 km from Methla village which is not mentioned in EIA Report.	4. Details reg. the same are given in Draft EIA/ EMP report. Authentication of list of flora and fauna is under process with Forest department and further action will be taken as per the authenticated list.	
		5. It is mentioned that in EIA report most of the project land is barren, wet land and unfertile, but is not true. Land is very fertile, so EIA report should not be considered.	5. Details of crop and cropping pattern is included in draft EIA report in chapter no. 3, page no. 33. Land is purchased directly from land owners. No land acquisition process has been done so far.	
		6. Aquatic vegetation (mangroves) are found in the 10 K.m. radius of the project, the sea turtles are also seen in the sea, which fall under Schedule-1 spices. It is not mentioned in EIA report.	6. Aquatic vegetation (mangroves) will not be affected by proposed project and detail of mangroves is given in Draft EIA/ EMP report at Pg. No 110.	
		7. Most part of the Methla village falls under CRZ area. If mining project executed marine ecology may be affected. It is not included in EIA report.	7. No land of this project falls under CRZ area. Study of CRZ has been done by the scientist of IRS and map will be prepared which will be incorporate in the final EIA report.	

Sr. No.	Name and Address of person making	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
	representation	8. Solid Waste and waste water generated form mining project will be dumped in sea. As other projects in India polluting rivers through industrial activity, in the same way here sea will be polluted.	8. No Hazardous solid waste will be generated due to proposed mining activities. Sub- grade and Rejects so generated will be backfilled in the mined out followed by plantation. No waste water will be generated due to proposed mining operations. Waste water generated from mine workshop will be treated in oil- water separator and treated water will be used for dust suppression.	
		9. It is mentioned in EIA report that Mahuva seva sadan will supply water to this company. But such type of permission can not give by Mahuva Nagarpalika. So corruption is involved in this project. Agreement to provide water has been made in between mahuva Nagarpalika and Grasim. Ultretech Cement cannot say this is between them.	9. Water requirement will be met from Narmada water supply initially. Later on, rain water stored in mined out pits/ mine sump will be used.	
		10. Tree spices like Neem, Khijado, Pilludi, Ramtal, etc. grow on the forest near bench of river which is not mentioned in the EIA report.	10. Authentication of list of flora and fauna will be obtained from Forest department. Approval will be taken from forest department and same will be implemented accordingly.	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
		11. Public from this area requested, to construct Methla Bhadhara dam which is like life line of this area. Approval of Methla Bandhara was given by Govt. of Gujarat in the year 2013, but after that 60% of land was removed from the project, the project become small and benefit is given to Ultratech Cement.	11.Methla Bandhara project is Govt. project. UltraTech has no say in this project.	
		12. There is one survey which shows approx. 90,000 people will get employment though Methla Bandhara Project. Then why should project permitted which give employment to 30 persons only.		
		13. Reputed instituted has suggested that, salinity ingress is increasing at sea cost of India, for which bhadhara are to be constructed. Same type of Bandhara has been constructed in Bhavnagar Dist. Limestone below ground, conserve from salinity ingress and calamities like earthquakes.		
		14. In surrounding areas of proposed project there are various religious and archeological places exist like Gopnath Temple,	14. Archaeological places as per the ASI list will be incorporated in the Final EIA/ EMP report accordingly, although as	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
		Jhanjamer Fort etc. this places are not mentioned in EIA. So EIA report should be cancel.	per TOR this is not required.	
		15. Village like Jhanjmer, Raliya & Gadhula are connected with canal of Sethruji Dam, because of proposed project this canal will get disturbed so will be farming will also. Which is not mentationed in EIA report. Therefor EIA report should be cancel.		
		16. The main agriculture crop is this area are Bajar and Jurar and are famous even with low water availability. EIA report reflect land is not fertile, which is objectionable. So EIA report should not be considered.	16.Cropping pattern details is included in draft EIA at Pg. no. 97.	
		17.150 KL water requirement will be meet by Narmada Canal for the project and people of this area getting drinking water fortnightly/monthly. This is injustice. So project should not be Considered.		
		18. As per EIA report green belt will be developed only after 32 years. But by destroying existing green belt and forest development of artificial afforestation is not appropriate.	18.As per approved Mining Plan, life of mine is about 25 years. Phase- wise greenbelt development/ plantation will be done after the commencement of the project At the end of life of mine, about 88.02	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
	•	19. As per the EIA report company required the 5000 Bigha land, for his mining project but presently they purchase only 200 bigha land, so how company will get remaining 4800 bigha land it is not mentioned and	ha area will be covered under greenbelt/ plantation. Wide greenbelt will also be developed as 7.5 m barrier in the lease area.	
		misguiding the people. 20. There is no mention about safety of the coastal area, no plan is drown for that. Also safety of cattles & humans are not considered in the EIA report.	20. Mined out pit will be properly fenced and DGMS guidelines will be followed for safety.	
3	Shri Shivabhai Bariya - Surpanch Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Information about the project has been given to village tality but consciences form gram shbha has not been taken.		
		2. Forest land of Methla Village was acquired in 1961. There is no extra land available in village. Maximum land is of farming, CRZ and forest. Keeping in mind permission for mining should not be granted.	2. No forest land is involved in M.L. area. CRZ study is under process by IRS. Outcome of the report and map received from the agency will be taken into consideration accordingly and same will be incorporated in Final EIA/EMP report.	
		Methla village is a part of extension of GIR Forest,	Schedule- 1 species are mentioned in Chapter- III	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
		where Asiatic Lion is observed. Leopard and Peacock are also observed. Keeping in mind mining permission should not be granted.	of Draft EIA/ EMP report.	
		4. A Bagadh river is passing near the village and so many trees are in surrounding area. Three water bodies of Methla Village comes under forest which not mentioned in EIA report.		
4	Smt. Rambhaben Bariya Village: Talli, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	It is mention in EIA report that no crop grows in land of this area but so many crops are growing in this area land. Not only this company but any other industry should not come in this area.	Cropping pattern details is included in draft EIA at Pg. no. 97.	
5.	Shri Rajubhai Bariya, Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Approx. 400 to 500 fisherman of 40 to 50 villages doing fisheries business along the Talaja cost out of that 80% doing this in all year. Which not mentioned in EIA report.	Proposed mining activity will not affect the fishery business.	
6	Shri Hiteshbhai Pujabhi Bhil, Village: Nicha Kothda Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	National Bird is Peacock is not mentioned in EIA report. 2. Farmers are not getting electricity and company gets it immediately.	Authentication of list of flora and fauna is under process with Forest department and suitable action will be taken after receiving the same	
7	Shri Gabhabhai Village: Dayal. Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	What will happen to Methla bhandhar tender which is out now? This project should not be considered.	Methla Bandhara project is Govt. project and there is no linkage of this with our project.	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
		Company has been violating the Rules.		
8.	Shri Gigabhai Bangara, Village: Bhambor, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	As per EIA report there are no wild animal in this area.	Authentication of list of flora and fauna is under process with Forest department and suitable action will be taken after receiving the same.	
9.	Shri Ashokbhai Baliya, Village: Nani Jagdhar, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	1. Company should mention details of plantation and other good things in EIA report has been done after 32 years in their existing plant.	The Company's factory at Kovaya, Rajula has paid tax of 300 Cr. to the government.	
		No safety provisions considered for man and Cattles form mined out pit.	2. Top priority will be given to the safety during and after mining and all the rules and regulations of the government for safety will be followed.	
		3. Details of fatality caused by mined out pit at their existing plant located in Rajula has not been mention in EIA report. So project should not be considered.		
		4. Company should give the guaranty of employment. In this area farmers, shepherd and fisherman are getting employment. So no need of project, and boycotting the project.	Response regarding employment as given earlier.	
10.	Shri Ravjibhai Parmar, Village: Jhanjmer, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	This area is famous for Corn crop and awarded for the same. We are growing corn crop in 200 Ha. Of land. In addition to that Onion is also growing. Due to this project this crop will be destroyed, so we are opposing.	Mining will be done by eco- friendly method using surface miner. No drilling and/ or blasting is proposed. There will be no impact of mining outside the M.L. area.	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
11.	Shri Dayabhai Vitthalbhai Vansiya Village: Talli, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	What we will eat stone! Instead of grain after grabbing the farmers land.	-	
12.	Shri Ghelubha Popatbha, - Sarpanch Village: Madhuvan, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Good strength of cattle in village so we are opposing the project.	-	
13.	Shri Bhupatshin Rathod, Village: Madhuvan, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	In this area farming and animal husbandry is good so proposed project is not required.	-	
14.	Shri Dipakbhai Nathabhai Bariya, Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	 Shall Grazing will be allowed on developed green belt after 30 years. Transportation of Lime stone by 40 Tons capacity dumpers shall be carried out by existing road or any other road is planned. 	2. The company will use water spraying to reduce dust on the road.	
15.	Shri Maheshbhai Arjanbhai Bhil, Village: Nicha Kotda, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	Forest also falls at proposed project site and so many variety of medicinal plants grow in proposed site, which are ignored. So we oppose the project.	There is no forest land involved in the M.L. area.	
16.	Shri Narsibhai Babubhai Bhil, Village: Nicha Kotada, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	Any facility provided by company is not required.	-	
17.	Shri Vijuben Bhil, Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Animals should consider and leopard also observed in this area.	Authentication of list of flora and fauna is under process with Forest department. Approval will be taken from forest department and same will be implemented accordingly.	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
18	Shri Rameshbhai Ranabhai Bariya Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Govt. hospital is available in village, hance company's offer of dispensary is not acceptable.	-	
19	Shri Laxmanbhai Nathabhai Bhil, Village: Nicha Kotada, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	Everybody has the right to speak and I am opposing industry.	-	
20	Shri Govindbhai Chauhan, Village: Nicha Kotada, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	How refilling shall be done and where will be plantation to be done.	Low grade mineral and rejects will be backfilled in the mined out area followed by plantation. Greenbelt/ plantation will be done on this reclaimed land.	
21	Shri Rameshbhai Dhanabhai Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	Permission for digging the well has not been granted by forest department due to safety of animals and whether animals will not fall in mined out pits.	1. No forest land is involved in the M.L. area. Top priority will be given to the safety during and after mining and all the rules and regulations of the government for safety will be followed.	
		We have sanctuary of sea turtle and vultures.	2. Authentication of list of flora and fauna is under process with Forest department. Approval will be taken from from forest department and same will be implemented accordingly.	
22	Shri Pankajnhai Manabhai Bariya Village: Methla, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar	We want Methla Bandhara not factory.	-	
23	Shri Pragjibhai	No industry should allow in	-	

Sr. No.	Name and Address of person making representation	Details of representations made/ issues raised	Response given by M/s Ultra Tech Cement Ltd.	Remark
	Karshanbhai Bariya Village: Dayal, Tal, Mahuva, Dist, Bhavnagar	this area and forest may not give permission for the same.		1
24	Shri Jinabhai Dahiyabhai Bariya Village: Dayal Tal: Mahuva Dist.: Bhavnagar	If water is provided to industry so why not to farmers. We want Methla Bandhara not factory		
25	Shri Shyamjibhai Shiyal Village: Nicha Kotda, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	We are not using this limestone to construct our houses we are getting form Una so how we will permit the others to use this limestone.		
26.	Shri Bharatbhai Jairambhai Bhil, Vill. Nicha Kotda, Tal. Mahuva, Dist. Bhavnagar	Replies given by company's re	presentatives is not acceptable	to us.

Note - Most of the people present during the public hearing refused to signed the attendance sheet which is required to be annexed with the minutes of meeting as Annexure-A. Only few person singed the attendance in the Public Hearing have signed in the attendant sheet, which is attached herewith.

At last Shri R.R. Vyas. Regional Officer, Gujarat Pollution Control Board stated that company will give the replies of oral objections and suggestions raised in the Public Hearing and written objections and suggestions received. All the document will be included in the minutes of the Public Hearing. Minutes of this Public Hearing will be forwarded to the authorized person/committee to take a required decision and then after with the due permission of the Chairman this Public Hearing was declared as concluded.

Place: Vill. Jhanjmer, Tal. Talaja, Dist. Bhavnagar. Date: 16/06/2016 (R.R. Vyas) Regional Officer Gujarat Pollution Control Board, Bhavnagar. (Aayush Oak, (IAS))
Chairman of Public Hearing
committee and
District Magistrate & Collector,
Bhavnagar

mu-3

ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય, નવી દિલ્હી ના જાહેરાતમાં કમાંક :એસ ઓ. ૧૫૩૩ (ઇ) તા. ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વયે કેટ ગરી "એ" માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.દી.સી.એલ.), ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેકટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્રીકટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં કાજર રહેલા લોકોની યાદી

Sr. No. કમાંક	Name and Designation નામ અને ફોદો	Organization/Village સંસ્થા/ગામ	Sign
1	्रमेव्हराजा उगामारामा महाका	1 460	Annual Control
2	क्षमुध्मेन जुन्न्याथा	A211 317811	THE STATE OF THE S
3	रेतान रामणुलाई स्नॉन्पर	on 21251	
		1 Psonkheit	
4	वासीया अधुलेन	MAN	
S	alamai Eagan	744	
6	यांकालां यामाया	HEEN	
7	लामिया हाम्मी	HEEN	
4	तास्प्रणा वालुक्व	MEEN S	
9	पान्निया नीयुक्क	ncen	
0	त्मिमाया हिसालिश	MAGN	



ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય નવી દિલ્હી ના જાહેરાતમાં કમાંક એસ ઓ ૧૫૩૩ (ઇ) તા ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વયે કેટ ગરી 'એ' માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ.). ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેકટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્રીકટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે.

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં ફાજર રફેલા લોકોની યાદી :

Sr. No.	Name and Designation	Organization/Village	Sign
suis	નામ અને हોદ્દો	સંસ્થા/ગામ	સફી
即	ST phant,	Michs	55 81004
0 3	5. D. Salemis	F1 (-4)	Jif Bloom
1000	n. L. Clauban	123/8vx m	m. I chus
1.1	KALN MISTERNA	महादान	SiGM
	Character and 1847 by	al 26,251	0.6
16 -	Herri - 200 reg	Herm	J-S-BARA
17 1	MIRIELIES SICHEM	नेडी	Why &
18 7	towners alitania	087411 DRSI	23.244.604
19 9	MEN OUR MISICONE	on 41 AzP1	हे मणा ल
3. 01	कोह द्यायंथा	28=1	PER
	munical companion d'anicalas	Gimiz	M. CA. Missel
53 341	1210,14 LM CIWERRA	Glaiz	माल का महार
and the second	WHIM ON ELHYCOV	1841 841 8 352	CI S prin
	ELANT SUD GUE	€મીનીયા કોરક	IV.R.B
	AND MYCHANIC	(3-91 51251	
at one	तिकासी प्रवासकार २०४५।	7(-(-1)	

mi - 3

ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય, નવી દિલ્હી ના જાહેરાતમાં ક્રમાંક એસ ઓ ૧૫૩૩ (ઇ) તા. ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વવે કેટ ગરી 'એ" માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ.). ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેક્ટર), ઉત્પાદન સમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્રીક્ટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં ફાજર રહેલા લોકોની યાદી :

		સંસ્થા/ગામ	સહી
26	CUEL CH 4 3 24 25 511 4"	A 80 81251	CHY CHY
27 (भागवा जावष्ट्रालाह) रेनेडा.	Gimia	N. PA.BHEJID
28 0	भंभवा डोअपलाह ज	Crimit	डी ध्यम्पारी
30 /	भागरा ४५३ इसाइ	wieriz	ल्ड न्यंस (मंग्नस) १९ यर्गामाह्य
310	elelen Lighton aries	OTRUSTUL	राम्य स्थापकार
	asigi men mo momming	क्रिया है। इर	WKUWIGOIDID
33 0	ASON ALBERT MIN JERMIN	न्त्रीशक्तिहा	rugi-sous bib"
34 de	Unantho Time I resimply	Suis 251	Since make
35 0	रायाक शिवज्ञाह लायुनाह	की अड़िंग्डर	Delano, Voudiell
30 0	And Industry mymil	0/21/201	4
29 0	Met अम्मीप्रांत स्थापालन र	57721187201	टमीय अन्यक्त द
38 CH	12 21 moure HEARLY	razil fles	ADrum CHOY
39 7	on chuley 57		
40 F	Lid Chil		

mu-3

ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય નવી દિલ્હી ના જાઢેરાતમાં કમાંક એસ ઓ. ૧૫૩૩ (ઇ) તા ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વરો કેટ ગરી "એ" માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ.). ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુયિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેક્ટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- 3.૨૧ મિલીયન મેટ્રીકટન માટેની સુયિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે.

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં ફાજર રફેલા લોકોની યાદી

r. No. suis	Name and Designation નામ અને ફોદ્રો	Organization/Village સંસ્થા/ગામ	Sign સહી
L.	25221-27-418141 (21244)	जाबरायु 🚈	26271-14-00
42	Samun Musus Missing And	SERIFC	(STIS)
13	21/22/27 mm ministry	かんけかん	Donite
hily	21/21/2018/3-841571/2111	20101	Chiero Case
ns.	BRUINS SMINIS	かりわかえ	enuiden
16	CHAM HORD - OUT PEND	21216,787	crizhenna
17	WILL AN EITHOUR	Al21 51251	MUM ELATO
18	QUIN MANUAR SSUIRE	01721151251	SIMIMIS
cy	श्रीयारी क्रीया पाटी उन्हासाती	May 51891	Munico
ão.	अनेषापा भाग	1/31/25/25	STELLIMG.
Sı	SIJARY CULO	15 Sough fra	mappy
Sz	81(4) A CM / 61	0-12118/8/51	SHANNIE
3	शिवाण कट्येंग सी	में धारा	J. C. Shigal
	(मार्जुर। यमस्पर्धः छी	orgens.	eya/Are
3	लाहेवा याज्य हो	में था जा	20158 24
6	भगिता हताय ध्या	WIMIZ	(Ect) 21
7	CHOIST EXCEPTION CAN	chiene.	G. b. Bh. On Dub

mi-3

ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય, નવી દિલ્હી ના જાહેરાતમાં કમાંક એસ ઓ. ૧૫૩૩ (ઇ) તા ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વરો કેટ ગરી 'એ' માં આવરી લેવાચેલા મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.દી.સી.એલ.). ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેકટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્રીકટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, યુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં કાજર રહેલા લોકોની યાદી

Sr. No. કમાંક	Name and Designation નામ અને ફોદ્દો	Organization/Village સંસ્થા/ગામ	Sign સફી
58	Sportage Tumais	n 2011 81251	
54	वाक्षाया नित्निका	MAN	100
ā l			
60 0	गाओया उस्तिका	MEED	र पुनेन
	Josanus Prusigo	cl ear	AND THE RES
GR	CHIAZII MUHWA	deel)	
C3 !	अधियान अपाल	MEEN	Alla.
	, ,		The second second
64 8	निक्षित्र ताम्याता	(GEV)	- Alle
(5 2)	हिला बीक मन्द्रस्त	E 2018	
66 35	मन्त्रम काला।	enuico	नी भ
****	^ -		
67 6	अभागान क्षांगित	e ain	4
			448
04 0	lly bid & bis die	Eयाट)	ARA T

ML-3

ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય, નવી દિલ્હી ના જાફેરાતમાં કમાંક એસ ઓ. ૧૫૩૩ (ઇ) તા. ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વરો કેટ ગરી "એ" માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ. અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ.), ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, સલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ફેકટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્રીકટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં ફાજર રફેલા લોકોની યાદી

Sr. No. કમાંક	Name and Designation નામ અને હોદ્દો	Organization/Village સંસ્થા/ગામ	Sign સઠી
70	क्षा के म इ, ज ड लगर/हमान	E410	6
74	या ना . लंब वाका वार	EUICA	1
77	मामा ले नहानामाह	24107	65
		/	
		1	



ભારત સરકારના વન અને પર્યાવરણ મંત્રાલય, નવી દિલ્હી ના જાઢેરાતમાં કમાંક એસ એ. ૧૫૩૩ (ઇ) તા. ૧૪-૦૯-૨૦૦૬ અન્વયે કેટ ગરી 'એ' માં આવરી લેવાયેલા મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.દી.સી.એલ.). ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે સુચિત લાઈમસ્ટોન માઈન (માઈનીંગ લીઝ વિસ્તાર: ૮૫૧.૩૨૧૬ ઢેકટર), ઉત્પાદન ક્ષમતા- ૩.૨૧ મિલીયન મેટ્ટીકટન માટેની સુચિત પરિયોજનાની અરજી અનુસંધાન લોક સુનાવણીનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે.

તા. ૧૬/૦૬/૨૦૧૬ ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચિત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સિમેન્ટ લિમીટેડ (યુ.ટી.સી.એલ) ગામ : મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રાલીયા અને ગઢુલા તા. તળાજા, જિલ્લો. ભાવનગર, (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ લોક સુનાવણીમાં ફાજર રફેલા લોકોની યાદી

Sr. No. કમાંક	Name and Designation નામ અને ફોદ્દો	Organization/Village સંસ્થા/ગામ	Sign સહી
73	ZINEZ ELOTRUTO MISSCHUZMIN	orlangizsi	gB Single
74	STIBH CHENCES IT POLE	Set in water	Comie
75	Burgery Jungery	78175152	£213.4
76	more man in	का जिलें	allogle, oy

ML-3 સૌરાષ્ટ્ર સમાચાર તા:13/04/2019



ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ

પર્યાવરણ ભવન, રોક્ટર-૧૦/અ, ગાંધીનગર-૩૮૨૦૧૦ કોન નં. ૦૭૯-૨૩૨ ૩૨૧૫૨, ફેક્સ : ૦૭૯-૨૩૨ ૨૨૭૮૪ www.gpcb.gov.in

જાહેર સૂચના

ભારત સરકારના પર્યાવરજ્ઞ વન અને જળ વાયુ પરિવર્તન મંત્રાલય, નવી દિલ્હીના જાહેરનામા ક્રમાંક: એસ.ઓ. ૧૫૩૩ તારીખ: ૧૪/૯/૨૦૦૬ અન્વયે જજ્ઞાવવાનું કે, મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સીમેન્ટ, (યુટીસીએલ), ગામ: મેથલા, મધુવન, ઝાંઝમેર, રાજપરા, રલીયા અને ગહુલા, તા. તળાજા, જિ. ભાવનગર (ગુજરાત) દ્વારા લાઈમસ્ટ્રોન માઈન (માઈન લીઝ વિસ્તાર ૮૫૧.૩૨૧૬ હેક્ટર), ઉત્પાદન લમતા – ૩.૨૧ મીલીઅન ટીપીએ (આરઓએમ) સુધીની સુચીત વિતૃતીકરજ્ઞ માટેની પરિયોજના, કેટેગરી "એ" અંતર્ગત તેઓની અરજ્ઞ અન્વયે પર્યાવર્જીય લોનસુનાવર્જી આયોજીત કરવામાં આવેલ છે.

લોકસુનાવણીની પ્રક્રિયાના ભાગરૂપે લાગતા વળગતા સ્થાનિક અસરગ્રસ્ત લોકોનું ધ્યાન દોરીને તેઓને સદર લોકસુનાવણી દરમિયાન હાજર રહેવા અથવા તેઓની ટીકા–ટિપ્પણી લેખિતમાં સભ્ય સચિવશ્રી, ગુજરાત પ્રદુષણ નિયંત્રણ બોર્ડને મોકલવા વિનંતી છે.

 રસ ઘરાવતી વ્યક્તિઓને પજ્ઞ તેઓની ટીકા—ટિપ્પણી લેખિતમાં પર્યાવરણ સુનાવશીની તારીખ પહેલા લેખિતમાં સભ્ય સચીવશ્રી, ગુજરાત પ્રદુષણ નિયંત્રણ બોર્ડને મોકલવા વિનંતી છે.

અત્રે ઉલ્લેખનીય છે કે, પ્રોજેક્ટના ઈઆઈએ-(એન્વિરોન્મેન્ટ ઈમ્પેક્ટ એસ્સેમેન્ટ) અહેવાલના મુસદાની પ્રત તથા એન્વિરોન્મેન્ટ ઈમ્પેક્ટ એસ્સેસમેન્ટનો સંક્ષિપ્ત અહેવાલની પ્રત નીચે દર્શાવેલ ઓર્થોરીટી/કાર્યાલયો ખાતે કામકાજના દિવસો દરમિયાન લોકસુનાવણીના દિન સુધી નિહાળી શકાશે.

૧. જિલ્લા કલેકટરશ્રીની કચેરી, ભાવનગર

ર. જિલ્લા વિકાસ અધિકારીની કચેરી, ભાવનગર

૩. જિલ્લા ઉદ્યોગ કેન્દ્ર, ભાવનગર

૪. તાલુકા વિકાસ અધિકારીની કચેરી, તા. તળાજી અને છ. ભાવનગર.

પ. મુખ્ય વન સંરક્ષકથી, પર્યાવરક્ષ, વન અને જળ પરીવર્તન મંત્રાલય ભારત સરકારની પ્રાદેશિક કચેરી (પશ્ચિમઝોન), કેન્દ્રીય પર્યાવરક્ષ ભવન, ઈ-પ, અરેરા કોલોની, લીન્કરોડ-૩, રવીશંકર નગર, ભોપાલ-૪૬૨૦૧૬

પ્રાદેશિક કચેરી, ગુજરાત પ્રદુષણ નિયંત્રણ બોર્ડ,

સ્વસ્તિક કોમ્પ્લેશ, પહેલો માળ, પ્લોટ નં. ૧૬૧૬/૧૬૧૭, વીર મોખડાજી સર્કલ પાસે, થોથા રોડ, ભાવનગર—૩૬૪૦૦૧.

જિલ્લા કલેકટર / જિલ્લા મેજમ્ટ્રેટ / ડેપ્યુટી કમિશ્નર અથવા તેઓના / તેણીના પ્રતિનિધિ કે જેનો હોદો અધિક જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટથી ઉતરતી કલાનો ન હોય, તેવી વ્યક્તિ સદર લોકસુનાવણીની કામગીરીનું દેખરેખ અને સંચાલન કરશે.

લોકસુનાવણીની તારીખ ૧*૬/૦૬/*૨૦૧*૬*ના રોજ ૧૧:૦૦ કલાકે, સુચીત માઈનના સ્થળ પર મેસર્સ અલ્ટ્રાટેક સીમેન્ટ લિમીટીડ (યુટીસીએલ), ગામ:ઝાંઝમેર, તા. તળાજા, જિ. ભાવનગર (ગુજરાત) ખાતે યોજવામાં આવેલ છે.

સ્થળ: ગાંધીનગર તા. ૧૦/૦૫/૨૦૧*૬*

> હાર્દિક શાહ સભ્ય સચિવ

ML-3 The Indian Express

Dr:13 5/16



Gujarat Pollution Control Board

Paryavaran Bhavan Sector 10 A, Gandhinagar 382010 Tex: 079-23232152, Fax: 079-23222784, www.gpcb.gov.in

Public Notice

It is hereby informed that as per the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India, New Delhi vide its Notification no. S.O. 1533 dated September 14, 2006, Public Hearing has been fixed for M/S. UltraTech Cement Limited (UTCL)., for Proposed Limestone Mine (M.L. Area-851.3216 ha) with Production Capacity of - 3.21 Million TPA (ROM). at, Village: Methala, Madhuvan, Jhanjmer, Rajpara, Ralia & Gadhula, Ta: Talaja, Dist: Bhavnagar (GUJARAT)., covered under Category "A", as mentioned in their request application.

All plausible stake holders of the project are requested to remain present in the public hearing or send their response in writing to Member Secretary, GPCB.

Other interested persons can submit their responses to Member Secretary, GPCB in writing before the hearing date.

It may be noted that, draft Environment Impact Assessment report and the Executive Summary of Environment Impact Assessment Report of the project has been sent to the following authorities or offices to make it available for inspection to the public during normal office hours, till the Public Hearing is over.

- 1. The District Collector Office, Bhavnagar
- District Development Office, Bhavnagar
- District Industry Centre, Bhavnagar
- 4. Taluka Development Office, Ta. Talaja, Dist. Bhavnagar.
- The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Gol, Regional Office (West Zone), Kendriya Paryavaran Bhavan, E-5, Arcra Colony, Link Road 3, Ravisankar Nagar,
- 6. Regional Office, GPCB, Swastik Complex, First Floor, Plot No. 1616/1617, Near Vir Mokhdaji Čircle, Ghogha Road,

The District Magistrate/District Collector/Deputy Commissioner or his/her representative not below the rank of an Additional District Magistrate shall supervise and preside over the entire public hearing process.

The Public Hearing is scheduted to be held on 16/06/2016 at 11.00 hrs, On the site of the proposed mine of M/S UltraTech Cement Limited. (UTCL), At. Village: Jhanjmer, Ta: Talaja, Dist: Bhavnagar (GUJARAT).

Place: Gandbinagar Date: 10/05/2016

Hardik Shah Member Secretary